
 

 

DECRETO N. 326 del 19/09/2022 

Oggetto: ESECUZIONE DI RILIEVI BATIMETRICI CON SISTEMA MULTIBEAM A 

COPERTURA TOTALE DEI FONDALI E DI SISMICA ACUSTICA CON SISTEMA TIPO 

SUB BOTTOM PROFILER DA ESEGUIRSI NELL’AMBITO DEI DRAGAGGI DEL 

GOLFO DI OLBIA PER PORTARE I FONDALI DEL PORTO ISOLA BIANCA A -10,00 

M ED I FONDALI DELLA CANALETTA A -11,00 M. CIG: 9387846797 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 

prot. n. 3081 in pari data;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del D.Lgs. n. 56 del 

19 aprile 2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni ed integrazioni, nonché il D.P.R 

n. 207 del 10 ottobre 2010, nelle parti ancora vigenti; 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 313 del 07.09.2022 di autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 36, 

comma 2) lett. a), e ss..mm..ii.., e dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020, del Servizio in 

oggetto; 

 

PRESO ATTO il servizio di rilievo batimetrico con sistema multibeam a copertura totale dei fondali e di 

sismica acustica con sistema tipo sub bottom profiler, è urgente e necessario al fine del completamento del 

progetto di dragaggio del golfo di Olbia, nonché per verificare alcune segnalazioni di accumulo di materiale 

nei fondali del molo 3; 

 

CONSIDERATO che al procedimento è stato attribuito il codice identificativo CIG: 9387846797, per la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che tramite la piattaforma telematica dell’Ente è stato richiesto un preventivo di spesa per il 

Servizio in oggetto alla ditta MARTECH SRL con sede nel Comune di Cagliari in via Pierluigi Palestrina n.72, 

CF. e P.I. n. 02551920925; 

VISTO il Verbale di richiesta preventivo acquisito agli atti con protocollo interno prot. 22877 del 15.09.2022 

dal quale si evince che la ditta MARTECH SRL ha presentato preventivo di spesa per il servizio in oggetto 

offrendo un importo di € 101.533,34, così composto:  



 

 

• € 95.471,65 di cui € 78.255,45 di imponibile e €17.216,20 di Iva al 22% per il servizio di rilievo 

batimetrico, 

• € 6.061,69 di cui € 4.777,50 di imponibile, 191,10 di CNPAIA e € 1.093,03 di IVA al 22% per la 

redazione della Certificazione del rilievo e trasmissione dello stesso all’Istituto Idrografico della 

Marina; 

ACQUISITA con decreto n. 313/2022 la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area 

Amministrativa di Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca a valere sul capitolo U.2.1.1.020 “Manutenzione 

straordinaria delle parti comuni in ambito portuale” del bilancio di previsione 2022; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il RUP nonchè Dirigente della DTN l’Ing. Alessandro Meloni; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE il Servizio in oggetto alla ditta MARTECH SRL con sede nel Comune di Cagliari in via 

Pierluigi Palestrina n.72, CF. e P.I. n. 02551920925, per un importo totale di € 101.533,34, così composto:  

• € 95.471,65 di cui € 78.255,45 di imponibile e €17.216,20 di Iva al 22% per il servizio di rilievo 

batimetrico, 

• € 6.061,69 di cui € 4.777,50 di imponibile, 191,10 di CNPAIA e € 1.093,03 di IVA al 22% per la 

redazione della Certificazione del rilievo e trasmissione dello stesso all’Istituto Idrografico della 

Marina; 

 

2. DI IMPUTARE la somma di € 101.533,34 a valere sul capitolo U.2.1.1.020 “Manutenzione straordinaria 

delle parti comuni in ambito portuale” del bilancio di previsione 2022; 

 

3. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’Aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, che in caso di false 

dichiarazioni ad esito negativo delle stesse, l’affidamento allo stesso sarà da considerarsi nullo; 

 

Il RUP e Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel         

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2022-09-19T09:30:47+0000
	Alessandro Meloni


		2022-09-19T10:23:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-09-19T10:40:49+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-19T10:45:14+0000
	MASSIMO DEIANA




